ПОСТАНОВЛЕНИЕ           ДЕЛО  №  5-300/18/2022
УИД 16 MS0074-01-2022-001807-32
20 июля 2022 года                                                                         город Набережные Челны

                                                                                                         Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по средством видео-конференцсвязи в отношении Матросова А. П., «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены», официально не работающего, разведенного, имеющего на иждивении «данные обезличены», инвалидности не имеющего, проживающего и зарегистрированного в городе Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: «данные обезличены», ранее привлекавшегося к административной ответственности в календарном году,

- в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
установил:

постановлением № «данные обезличены»  от 20.04.2022 Матросов А.П. обязан к уплате штрафа в размере 500 рублей за соврешение административного парнарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, но в установленный законом срок его не оплатил.

В суде Матросов А.П. вину признал, раскаялся.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), копией постановления о назначении административного наказания (л.д.4).
Суд квалифицирует действия Матросова А.П. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Срок для добровольной оплаты штрафа - 60 дней истек, постановление вступило в законную силу, отсрочка либо рассрочка штрафа не предоставлялась, штраф не оплачен до настоящего времени.

Совершил тяжкое правонарушение, вину признал, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, что суд относит к смягчающим его наказание обстоятельствам.

Отягчающим его наказание обстоятельством суд учитывает повторное привлечение к административной ответственности в течение календарного года.
С учетом всех обстоятельств дела, суд считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
          признать Матросова А. П. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подвергнуть Матросова А. П. административному аресту сроком на 2 (двое) суток.

Исчислять с 19.07.2022 с 12:00 часов.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Матросову А.П.
Мировой судья                                                  подпись                                        Сафина Р.Р.